
 

 
 

V Říčanech dne 06. 01. 2025 
Reg. č.: VZ-0076/00066001/2024 
Č.j.: 10/25/KSUS/R/BAL 
Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10-13 k veřejné zakázce: 

III/3399 a III/33914 Vlastějovice - Pavlovice 
 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Doplněn výkres lávky. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V technické zprávě SO 300 pro SO 03 Rekonstrukce odpadního potrubí je zmíněna 

šachta, v které má být napojeno potrubí ze sdruženého objektu a odpadního 

potrubí. Ve výkazu výměr jsou pro tyto práce uvedeny položky, ale chybí 

zakreslení v projektové dokumentaci. Doplní zadavatel výkresy monolitické 

šachty? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V současnosti je potrubí od nádrže napojeno na potrubí dešťové kanalizace buď 

v šachtě, jejíž vrchní část byla v minulosti překryta zeminou, nebo s daleko větší 

pravděpodobností pouze napojením potrubí na sebe. Přesná poloha, ani výškové 

uspořádání není známo. Způsob napojení potrubí bude zjištěn až při odstraňování 

stávajícího potrubí. Monolitická šachta v místě styku obou potrubí bude mít 

čtvercový průřez o vnitřních rozměrech 1,0 x 1,0 m, tl. stěny bude 0,3 m. Dno 

šachty bude mít tl. 0,3 m. Horní úroveň šachty bude přizpůsobena okolnímu terénu. 

Předpokládaná je hloubka šachty max. 2,5 m. Šachta bude zakryta dvoudílným 

ocelovým poklopem, jehož provedení bude odsouhlaseno zástupcem obce. 

Předpokládá se plech tl. min. 5 mm a antikorozní nátěr. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V technické zprávě SO 300 pro SO 03 Rekonstrukce odpadního potrubí je 

uvedeno: „Vzhledem k možné vyšší hladině podzemní vody, je navrhován obsyp 

šachty ze štěrku fr. 16/32, 11/22, 16/22 mm apod. od úrovně odpovídající 

základové spáře a o výšce a šířce 0,5 m, do kterého by byla umístěna perforovaná 



 

 
 

V Říčanech dne 06. 01. 2025 
Reg. č.: VZ-0076/00066001/2024 
Č.j.: 10/25/KSUS/R/BAL 
Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

PE/PP trubka Ø 125 mm, která by byla vyústěna v šachtě na opačné straně, než 

bude ústit potrubí odvodňující přilehlou část Pavlovic.“ 

Ve výkazu výměr pro tyto práce nejsou uvedeny položky. Doplní zadavatel 

odpovídajíc položky do výkazu výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Prostup ve stěně šachty je opatřením k eliminaci vztlakové síly v případě výskytu 

vyšší úrovně podzemní vody. 

Množství použitého kameniva bude cca 0,075 m3, což představuje cca 150 kg. 

Perforované potrubí o průměru 125 mm a délce cca 0,5 m bude vloženo do 

prostupu ve stěně šachty. Do rozpočtu byla přidána položka č. 64. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V projektové dokumentaci nejsou uvedeny rozměry prefabrikovaného požeráku. 

Doplní zadavatel jeho specifikaci? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Každý výrobce má odlišnou formu a zadavatel z důvodu zadání stavby v režimu 

veřejné zakázky nepředepisuje konkrétního výrobce požeráku. 

Specifikovány jsou pouze požadavky na požerák, které jsou: prefabrikovaný, 

železobetonový, otevřený, dvě drážky pro osazení dluží, minimální šířka přelivné 

hrany 400 mm, uzamykatelný ocelový poklop s antikorozním nátěrem. 

 

Zadavatel jako přílohu k tomuto vysvětlení přikládá následující: 

• Obslužná lávka.pdf 

• MVN Pavlovice akt 2.xls 

• Vlastějovice - Pavlovice _ SP rekapitulace.pdf 

• Vlastějovice - Pavlovice _ SP.pdf 

• Vlastějovice - Pavlovice _ SP.xlsx 

• Vlastějovice - Pavlovice _ XC4 _ SP.xml 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel lhůtu pro podání nabídek na 20. 01. 2025 v 9:00 

a dále mění předpokládanou hodnotu na 119.924.939,87 Kč bez DPH 

 


